ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(в редакции постановления администрации ЛМР от 01.02.2022 № 09-0074/22; от 07.04.2022 № 09-0188/22; от 11.05.2022 № 09-0255/22)

от 13.01.2022. № 09-0026/22

Об утверждении Плана проведения
экспертизы нормативных правовых актов
Любимского муниципального района

В соответствии с постановлением Администрации Любимского муниципального района от 10.07.2018. № 09-0622/18 «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Любимского муниципального района, оценки фактического воздействия и экспертизы нормативных правовых актов Любимского муниципального района, затрагивающих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности», администрация Любимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов Любимского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности, на 2022 год (прилагается).
	2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Любимского муниципального района  А.В. Мазанкова.
	3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Любимского
муниципального района                                                            А.В.Кошкин
Утвержден
постановлением Администрации
Любимского МР от  13.01.2022.     № 09 – 0026/22

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов Любимского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности,
на 2022 год
	№
	Наименование нормативного правового акта
Любимского муниципального района
	Регулирующий орган (инициатор), ответственный за подготовку и предоставление материалов для экспертизы
	Дата начала проведения экспертизы
	Дата окончания проведения экспертизы

	1.

	Постановление администрации Любимского муниципального района № 09-0932/18 от 01.11.2018 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

 Отдел архитектуры и градостроительства администрации Любимского муниципального района Ярославской области

14.01.2022

14.03.2022

	2
	Постановление администрации Любимского муниципального района № 09-1027/13 от 12.08.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (с учетом изменений от 30.06.2016 г. № 09-0568 /16; от 21.11.2017г. № 09-1127/17; от  30.04.2019г № 09-0440/19; от  29.07.2019 г. № 09-0649/19; от 21.02.2020 г  № 09-0204/20;
от 02.10.2020 г № 09-0637/20)
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Любимского муниципального района Ярославской области

14.01.2022

14.03.2022

	3
	Постановление администрации Любимского муниципального района № 09-0640/19 от 24.07.2019г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территории»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Любимского муниципального района Ярославской области

	14.02.2022
	14.04.2022

	4
	Постановление администрации Любимского муниципального района № 09-0641/19 от 24.07.2019г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства»»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Любимского муниципального района Ярославской области

14.01.2022

14.03.2022

	5
	Постановление администрации Любимского муниципального района № 09-0622/18 от 10.07.2018  (в ред. Постановления АЛМР № 09-0184/20 от 12.02.2020) «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Любимского муниципального района, оценки фактического воздействия и экспертизы нормативных правовых актов Любимского муниципального района, затрагивающих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности»

	Консультант-юрист администрации Любимского муниципального района;
Отдел экономики администрации Любимского муниципального района
	01.06.2022
	31.07.2022

	6.
	Постановление   Администрации Любимского муниципального района от 24.07.2019   № 09-0642/19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Любимского муниципального района Ярославской области
	21.02.2022
	05.03.2022

	7.
	Постановление   Администрации Любимского муниципального района от 31.05.2017   № 09-0602/17 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» (в редакции постановления АЛМР от 29.07.2019 № 09-0651/19)
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Любимского муниципального района Ярославской области
	21.02.2022
	05.03.2022

	8.
	Постановление   Администрации Любимского муниципального района от 23.04.2018   № 09-0410/18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель и земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута» (с учетом внесенных изменений)
	Ведущий специалист администрации Любимского муниципального района Ярославской области
	12.04.2022
	12.05.2022

	9
	Постановление Администрации Любимского  муниципального района Ярославской области
от  05.11.2019г. 09-0878/19 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности отдельным категориям граждан, в собственность бесплатно»» в ред. пост. № 09-0519/20 от 10.08.2020.
	Ведущий специалист администрации Любимского муниципального района Ярославской области
	23.05.2022
	[bookmark: _GoBack]03.06.2022